

QUESITO N. 1

Potreste cortesemente indicarci se è previsto l'obbligo di effettuare un sopralluogo nelle aree oggetto di gara?

RISPOSTA N. 1

No.

QUESITO N. 2

In riferimento alla gara in oggetto ed al requisito relativo alla capacità economico finanziaria e tecnico professionale, si prega di chiarire se il requisito può essere soddisfatto attraverso la sommatoria di contratti relativi a:

1. servizio di assistenza presso asili e scuole dell'infanzia;
2. servizio di pulizia presso asili e scuole dell'infanzia.

RISPOSTA N. 2

Per la dimostrazione del possesso del requisito della capacità economica e finanziaria/tecnica professionale, come esplicitato nel disciplinare di gara e nel capitolato speciale d'appalto (v. art. 3.2 lett. b)) non saranno presi in considerazione i semplici servizi di pulizia, anche se effettuati presso nidi e scuole d'infanzia.

Sono al contrario rilevanti i servizi di assistenza svolti presso nidi e scuole d'infanzia se analoghi alla tipologia di servizio "A" meglio dettagliata nell'allegato 1 del capitolato speciale d'appalto denominato "Modalità degli interventi."

QUESITO N. 3

Con riferimento al requisito di partecipazione di cui al punto 2 del disciplinare "Capacità economica e finanziaria/tecnica e professionale" si chiede di confermare che ai fini della comprova del requisito sia considerata accettabile la presentazione contestuale della seguente documentazione: a) I contratti stipulati relativi ai servizi analoghi indicati che riportano con precisione l'oggetto dei servizi; b) Le fatture emesse in relazione al servizio analogo eseguito.

RISPOSTA N. 3

Si conferma che per la comprova dei requisiti di capacità economica e finanziaria/tecnica professionale (v. art. 3.2 lett. b) del capitolato speciale d'appalto) è ammessa la presentazione contestuale dei contratti riferiti a servizi analoghi realizzati nell'ultimo triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di gara e delle relative fatture quietanzate.

Come previsto dal capitolato speciale d'appalto si ricorda che il controllo sul possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa avverrà attraverso l'utilizzo del sistema AVCPASS.

QUESITO N. 4

Preso atto che al punto A.1 dell'Art. 4 – Criterio di aggiudicazione (pag. 8) del Capitolato Speciale d'Appalto, viene indicato un numero massimo di 25 fogli per la redazione dell'elaborato inerente l'inserimento lavorativo, si richiede se anche per il punto A.2 "Progetto tecnico di gestione del servizio" esiste un numero massimo di fogli per la redazione della stesso, ed in caso affermativo quale sia il numero per questo secondo elaborato.

RISPOSTA N. 4

Si rileva che per il progetto tecnico di gestione del servizio di cui all'art. 4 punto A.2 del capitolato speciale d'appalto non è previsto un numero massimo di fogli/pagine.

Si consiglia di formulare il predetto elaborato tenendo conto degli elementi di valutazione del progetto tecnico di gestione del servizio indicati nel capitolato speciale d'appalto.

QUESITO N. 5

E' possibile che la stessa società possa partecipare come impresa singola ad uno/più lotti e in una/più associazioni temporanee di impresa a lotti diversi da quelli per cui concorre come impresa singola?

RISPOSTA N. 5

Sì.

QUESITO N. 6

I servizi di gestione complessiva di nidi d'infanzia e/o scuole dell'infanzia sono da considerarsi superiori e quindi validi per la dimostrazione del possesso dei requisiti di capacità economica e finanziaria/tecnica per i servizi di tipo A?

RISPOSTA N. 6

La risposta è negativa in quanto il requisito della capacità economica e finanziaria/tecnica professionale fa esclusivamente riferimento alla tipologia di servizio "A"; dovrà pertanto essere scorporata la parte di servizio prestata analoga al servizio di tipo "A" meglio dettagliato nell'allegato 1 del capitolato speciale d'appalto denominato "Modalità degli interventi."

QUESITO N. 7

Con riferimento alla dimostrazione della capacità economica e finanziaria/tecnica dei servizi di tipo B non è ritenuto sufficiente dimostrare il fatturato globale d'impresa?

RISPOSTA N. 7

Con riferimento al servizio di tipo "B" di pulizia e collaborazione non è richiesta la dimostrazione della capacità economica e finanziaria/tecnica professionale.

QUESITO N. 8

Se si presenta offerta per più lotti in cui è suddivisa la procedura aperta n. 98/2014 (essendo a conoscenza che i concorrenti potranno aggiudicarsi al massimo due lotti), come previsto dal disciplinare di gara, è sufficiente presentare un'unica cauzione provvisoria pari all'importo dei due lotti più alti per cui si concorre?

RISPOSTA N. 8

Si conferma che è sufficiente presentare la cauzione provvisoria pari all'importo dei due lotti più alti per cui si concorre, riportando nell'oggetto/intestazione della garanzia provvisoria stessa tutti i lotti per i quali l'operatore economico presenta offerta.